貿易一般保険包括保険（機械設備）申込依頼書

（住所）

       　年　　　月　 　日 （会社名）

日本機械輸出組合御中 （担当部課）

(責任者氏名）

（担当者氏名）

Tel：

Mail： kikai-taro@boueki.co.jp

下記の通り貿易一般保険包括保険（機械設備）対象契約を締結したので、申込依頼を致します。

（バイヤーコード） 0 0 0 1 2 3 0 （格付） 仕向国 契約締結日 契約発効日

2023/9/12 2023/9/30

国コード

123

（バイヤーコード） 0 0 0 1 2 3 0 （格付） 支払国

国コード

123

（バイヤーコード） （格付） 保証国

国コード

プラント等増加費用特約 付保率（上限：10％） ％ 対象工事開始予定日 　　年　月　　日 対象工事終了予定日 　　　　年　月　　日

決済時期 ～ （金利　　年　　　　　　％）

決済方法 機器 役務

10％　頭金 10％頭金T/T 決済ユーザンス
60％　船積時L/C 85％毎月出来高払T/T L/C決済　L/C at sight
25％　据付出来高払T/T 5％保証期間満了時T/T T/T決済　インボイス提示後45日内
5％　保証期間満了時T/T

USD     0.00
JPY     0.00

JPY  10,800,000.00

USD  7,200,000.00
JPY 10,800,000.00

USD        0.00
JPY        0.00

USD  7,200,000.00

USD  8,500,000.00
JPY 12,000,000.00

船積期日

　　　　　       2024　年　4　月　1　日から

　　　　　       2024  年　10 月　31日まで

いろはエンジニアリング㈱
東京都XX区X-X-X

製造業者の名称及び住所

価額

（契約金額）

JPY 12,000,000,000.00

USD       8,500,000.00

インド

完成納期

契約者の氏名
及び住所

P.O.Box 999 Mumbai 400 001 India

ABC INDIA CO. LTD. EF

代金等支払
人の氏名及び

住所

ABC INDIA CO. LTD. EF インド

P.O.Box 999 Mumbai 400 001 India

他の貿易保険の名称

保証人
L/C未発行

CIF

abc123/Ⅳ

ABC火力発電設備向けガスタービン2台

設備コード又はHSコード

契
約
の
相
手
方
等

内諾番号及び内諾年月日

　　番号：23-000010
　（     　 　2023　年　10　月　1　　日）

       　2026   年　9　　月　30　　日

部門コード

333

左欄のうち船積後保険の対象額

ｚ123

（FOB価額）

JPY 10,000,000,000.00

USD        8,000,000.00

リファレンス番号

　　　 　有  　　・     無　　 （個別保証枠確認管理番号　　　　　-                  )

0 0

金利

計

契
約
金
額
の
内
訳

保険料支払方法（２年以上案件等の場合）

EF格ﾊﾞｲﾔｰ船後信用危険てん補（オプション）

希望オプション

0

代金の決済時期及び決済方法

被保険者
貿易商事株式会社

貿易エンジニアリング株式会社
保険金受取人 貿易商事株式会社

000

品名・型名又は銘柄及び数量 受渡条件

契約番号

020

元本
USD  8,500,000.00

　　　　　　　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

代金（対価）の額
JPY 12,000,000.00

　　一括払　　・　分割払　（第2回支払日　　　　　　　　年　　　　　月　　　　日）

　外貨建対応　・　 船後非常危険付保率100%　・　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　・　無

03-XXXX-XXXX

東京都XX区X-X-X

　　　　　　　　　貿易商事株式会社

営業部

　　機械太郎

　  貿易太郎

内諾案件の場合は、
内諾書発行日、相談番号を
記載願います。

契約番号は必須です。
契約書記載無しでもプロ
ジェクト名等25字内で付
与願います。

保険金受取人は複数設定で
きません。１社指定願います。

延払、500億円超のご契約の場合、
分割払が選べます。

申込依頼時点での、L/C
発行の有無を記載願います。

契約書で日付根拠が
確認できる場合記載
願います。

契約書の決済条件を
詳細に記載願います。
別添に纏めて頂いても
構いません。

複数の場合
別添にお纏め
願います。